
 

野村プレミアムブランズ株式会社 

米国マクラーレン社による「製品安全予防措置」の社告について 

 

お客様各位 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社の取引先であります野村プレミアムブランズ株式会社様から、米国マク  

ラーレン社による「製品安全予防措置」の社告に関する発表が行なわれました。 

この発表を受け、対象製品をご使用になられているお客様へのご案内にご協力させていた

だくため、野村プレミアムブランズ株式会社様の発表内容をご案内させていただきます。 

お心当たりのあるお客様には、お手数ではございますが、告知文に記載の対応窓口に

お問い合わせいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

平成 21 年 11 月 16 日 

 

日本トイザらス株式会社 



     

  

 

平成 21年 11月 13日 

 

お客様各位 

 

米国マクラーレン社米国マクラーレン社米国マクラーレン社米国マクラーレン社による「製品安全予防措置」の社告についてによる「製品安全予防措置」の社告についてによる「製品安全予防措置」の社告についてによる「製品安全予防措置」の社告について    

 

 拝啓、平素はマクラーレン製品をご愛顧賜りまして誠に有り難うございます。 

 

 米国マクラーレン社が 11 月 10 日に「製品安全予防措置」の社告を公表致しましたので、日本

の消費者の皆様にご案内申し上げます。 

 

 米国マクラーレン社が米国内で販売したストローラーにおいて、ストローラーの開閉の際に指を

挟む事故が増加してきたことに伴い、米国消費者製品安全委員会（ＣＰＳＣ）の協力のもと、米国

マクラーレン社が米国内で販売した全てのお客様、販売店様に対し、開閉の際に指を挟む可能性の

あるストローラー側面の接合部分をカバーするキットを無償にて供給させていただくというもの 

です。 

 

 日本市場におきましては、他国に先駆けまして、取扱説明書並び本体に貼付致しました警告シー

ルにて、消費者の皆様に正しいご使用方法並びに注意喚起をさせていただいております。 

取扱説明書に従って正しくご使用いただければ、安全にお使いいただける製品でございます。 

 

 現在日本市場におきましても、マクラーレン正規販売店を通じて販売致しました製品につきまし

ては、米国マクラーレン社と同様のカバーの配布を行う方針でございます。 

詳細に関するお問い合わせにつきましては、以下対応窓口までお問い合わせ下さい。 

 

 お客様におかれましては、取扱説明書の使用上の注意をお守りいただき、安全にご利用いただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

   対応窓口 ： マクラーレン正規総代理店 野村プレミアムブランズ株式会社 

           ・カスタマー対応窓口 電話番号：０１２０－７９４－７８７ 

            ご対応時間：９：００－１７：００（2009年 12月 28日まで無休） 

            メールアドレス：maclaren@nomura-pb.jp 

            ＊メールでのご質問へのご回答は平日に限らせていただきます。 

 

敬具 




